8. Project management Milestones and Deliverables

 78

La definizione del budget è puramente frutto di stime soggettive, soprattutto

per quanto riguarda il lungo termine.

Considerando invece verosimile la stima effettuata per il 2022 (valutata

considerando le singole implementazioni che si vorrebbero fare nel corso del

2022), il budget complessivo è stato calcolato moltiplicando una stima di

costi del primo anno per il numero di anni di durata del progetto

(considerando che negli anni successivi al primo ci saranno dei costi che non

sarà più necessario sostenere, sostituiti eventualmente da altri).

Delineazione e creazione di un

modello di costo di una Travel guest

Card integrante la mobilita

Giugno 2022

Campagna sensibilizzazione Agosto 2022

Valutazione nuovo sistema di

bigliettazione

Comprensivo di raccolta e analisi

dati

Settembre 2022

Report dei risultati ottenuti nel corso

dell'anno 2022 e definizione degli

obiettivi che si vogliono raggiungere

nel 2023, coerentemente con la

Vision.

Dicembre 2022

Analisi e raccolta dati circa transito

veicoli in valle e preferenze degli

ospiti

Dicembre 2022

9. Cost Budget

 79

Purpose Amount (k€)

Previsione Costi 2022 500

Stima 2023 500

Stima 2024 500

Totale Costi previsti Ca. 1500

Si valuta una stima per eccesso di € 1500kspalmabili sui 3 anni (con una

potenziale variazione pari -10%/+10%)

I possibili rischi annessi al progetto:

- finanziamento. Può manifestarsi la difficoltà nel reperire le risorse

necessarie ai fini dell'implementazione;

- politiche. Difficoltà nell'ottenere adesione e consenso allo sviluppo

del progetto;

- disaccordo da parte dei singoli fornitori dei servizi di trasporto;

- Covid. Possibilità di una diminuzione delle presenze.

3.3  Stesura del piano e scelte metodologiche
Come osservato dalla sezione precedente, il contenuto prescritto dalle

linee guida a livello europeo è complesso e articolato.

Di seguito si procederà illustrando una prima versione del progetto di